
 

 

 

 

CONVOCATORIA 003-2022-SN/JNJ 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA LA SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE FISCALES 

SUPERIORES, FISCALES ADJUNTOS SUPERIORES Y FISCALES PROVINCIALES – 
ASCENSO 

 

COMUNICADO 

 

El pleno de la Junta Nacional de Justicia aprobó en sesión de la fecha los resultados de las 
entrevistas personales de los postulantes a la Convocatoria N° 003-2022-SN/JNJ, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 55° y 56° del TUO del Reglamento de concursos 
para la selección y nombramiento de jueces y fiscales – ascenso: 

 

N° POSTULANTE 
PUNTAJE 

ENTREVISTA 

1 AGUILAR SALDIVAR, AHIDA AGRIPINA 92.00 

2 ALVARADO HUINCHA, ROGER DAIVE 87.28 

3 AREVALO CARRANZA, VERONICA 88.85 

4 CALDERON MORENO, CESAR MANUEL 90.42 

5 CAMARGO ZUÑIGA, CHRISTIAM ALFREDO 89.14 

6 CASTILLO ESPEZUA, XAVIER 79.00 

7 CHACON AMADOR, ISIDRO 91.71 

8 CHAVEZ BARBARAN, VERONICA HAYDEE 77.28 

9 CORDOVA CORDOVA, JAVIER ALEXANDER 90.71 

10 CORDOVA SANTOS, MIGUEL ANGEL 89.14 

11 DIAZ PEREZ, VICTOR HUGO JUNIOR'S 91.14 

12 DIAZ UGARTE, LUIS ALBERTO 84.85 

13 ESPINOZA YVANCOVICH, ANGELA FATIMA 86.28 

14 FERNANDEZ ARIAS, LUIS MIGUEL 89.57 

15 FERNANDEZ ZAMORA, CESAR 91.00 

16 FLORES BARRANTES, RAQUEL 86.42 

17 GAMBOA PAREDES, SHIRLEYT YVHONNE 87.83 

18 GARCIA MATALLANA, JUAN GERARDO 89.71 

19 GOMEZ CABANILLAS, SEGUNDO SAUL 85.42 

20 HARO PINTO, MARGARITA EUSEBIA 86.85 

21 HUETE REINOSO, HENRY MACKLEYN 91.42 

22 LADRON DE GUEVARA LANDA, SAMUEL ELI 87.57 

23 LEVA CASCAMAYTA, ALBERT 85.57 

24 MANCHEGO CARNERO, JOSE CARLOS 83.28 

25 MANRIQUE ORTIZ, ELVER NABIH 90.50 

26 MAQUERA TICONA, MIGUEL 89.28 

27 MARAÑON GARCIA, RUTH 90.28 

28 MARTINEZ HUAMAN, RAUL ERNESTO 93.14 

29 MARTINEZ ZEGARRA, JOSE RICARDO 90.42 



 

N° POSTULANTE 
PUNTAJE 

ENTREVISTA 

30 MONTERO UGAZ, GERMAN EDGARDO 86.85 

31 NOLASCO TARRILLO, VERONICA MILAGRITOS 89.28 

32 NUÑEZ IZAGUIRRE, ANA KARINA 89.28 

33 ORTIZ AGUILAR, GARY JOSE 88.28 

34 OSEJO PUCHURI, ALEX 89.28 

35 QUINTANA ROJAS, JUAN JOSE 83.57 

36 REBAZA FLORES, LUIS MANUEL FRANCISCO 82.00 

37 SALAS BEJARANO, LUIS CESAR 86.80 

38 SALAZAR REQUE, WILSON 91.14 

39 SAMAME VEGA, MONICA DEL ROCIO 77.71 

40 SANTA CRUZ SAMAME, JENNER ANTHONY 91.14 

41 SANTAMARIA ZAVALA, CHRISTIAN MARLO 87.71 

42 SONCCO MENDOZA, PERCY MILTON 92.33 

43 TAPIA CARDENAS, JULIO CESAR 91.28 

44 VARGAS ENRIQUEZ, ANALY 86.42 

45 VEGA VASQUEZ, ROYER EDISON 90.28 

46 VEGAS ZUTA, KELLY 69.14 

47 VILLAMARES MATTA, YSABEL YULLIANE 88.57 

 
 
Calificaciones y fundamentación de los miembros de la JNJ 
 

• Reporte de calificación del abogado Antonio Humberto de la Haza Barrantes (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación de la abogada Imelda Julia Tumialán Pinto (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación del abogado Aldo Vásquez Ríos (Clik aquí)  
 

• Reporte de calificación de la abogada Luz Inés Tello de Ñeco (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación de la abogada María Amabilia Zavala Valladares (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación del abogado Marco Tulio Falconí Picardo (Clik aquí) 
 

• Reporte de calificación del abogado Guillermo Thornberry Villarán (Clik aquí) 
 
En consecuencia, los postulantes que obtuvieron el puntaje mínimo aprobatorio de 66.66 
puntos en la etapa de entrevista personal conforme a lo dispuesto en el artículo 24° del TUO 
del Reglamento de concursos, son: 
 

1. AGUILAR SALDIVAR, AHIDA AGRIPINA 
2. ALVARADO HUINCHA, ROGER DAIVE 
3. AREVALO CARRANZA, VERONICA 
4. CALDERON MORENO, CESAR MANUEL 
5. CAMARGO ZUÑIGA, CHRISTIAM ALFREDO 
6. CASTILLO ESPEZUA, XAVIER 
7. CHACON AMADOR, ISIDRO 
8. CHAVEZ BARBARAN, VERONICA HAYDEE 
9. CORDOVA CORDOVA, JAVIER ALEXANDER 

https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2022/CONV-003-2022-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/003-2022-calificacion-antonio_de_la_haza.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2022/CONV-003-2022-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/003-2022-calificacion-imelda_tumialan.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2022/CONV-003-2022-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/003-2022-calificacion-aldo_vasquez.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2022/CONV-003-2022-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/003-2022-calificacion-luz_tello.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2022/CONV-003-2022-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/003-2022-calificacion-maria_zavala.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2022/CONV-003-2022-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/003-2022-calificacion-marco_falconi.pdf
https://www.jnj.gob.pe/wp-content/uploads/files/dsn/2022/CONV-003-2022-SN-JNJ/ENTREVISTA-PERSONAL/003-2022-calificacion-guillermo_thornberry.pdf


 

10. CORDOVA SANTOS, MIGUEL ANGEL 
11. DIAZ PEREZ, VICTOR HUGO JUNIOR'S 
12. DIAZ UGARTE, LUIS ALBERTO 
13. ESPINOZA YVANCOVICH, ANGELA FATIMA 
14. FERNANDEZ ARIAS, LUIS MIGUEL 
15. FERNANDEZ ZAMORA, CESAR 
16. FLORES BARRANTES, RAQUEL 
17. GAMBOA PAREDES, SHIRLEYT YVHONNE 
18. GARCIA MATALLANA, JUAN GERARDO 
19. GOMEZ CABANILLAS, SEGUNDO SAUL 
20. HARO PINTO, MARGARITA EUSEBIA 
21. HUETE REINOSO, HENRY MACKLEYN 
22. LADRON DE GUEVARA LANDA, SAMUEL ELI 
23. LEVA CASCAMAYTA, ALBERT 
24. MANCHEGO CARNERO, JOSE CARLOS 
25. MANRIQUE ORTIZ, ELVER NABIH 
26. MAQUERA TICONA, MIGUEL 
27. MARAÑON GARCIA, RUTH 
28. MARTINEZ HUAMAN, RAUL ERNESTO 
29. MARTINEZ ZEGARRA, JOSE RICARDO 
30. MONTERO UGAZ, GERMAN EDGARDO 
31. NOLASCO TARRILLO, VERONICA MILAGRITOS 
32. NUÑEZ IZAGUIRRE, ANA KARINA 
33. ORTIZ AGUILAR, GARY JOSE 
34. OSEJO PUCHURI, ALEX 
35. QUINTANA ROJAS, JUAN JOSE 
36. REBAZA FLORES, LUIS MANUEL FRANCISCO 
37. SALAS BEJARANO, LUIS CESAR 
38. SALAZAR REQUE, WILSON 
39. SAMAME VEGA, MONICA DEL ROCIO 
40. SANTA CRUZ SAMAME, JENNER ANTHONY 
41. SANTAMARIA ZAVALA, CHRISTIAN MARLO 
42. SONCCO MENDOZA, PERCY MILTON 
43. TAPIA CARDENAS, JULIO CESAR 
44. VARGAS ENRIQUEZ, ANALY 
45. VEGA VASQUEZ, ROYER EDISON 
46. VEGAS ZUTA, KELLY 
47. VILLAMARES MATTA, YSABEL YULLIANE 

 
Lima, 13 de septiembre del 2024 
 
 

JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 


